

## Nr 49

Av fru **Sjöström-Bengtsson m. fl.**, om höjning av bidragsförskottens och de särskilda barnbidragens maximigräns.

I familjeberedningens promemoria Stöd åt ofullständiga familjer (SOU 1956:47) redovisas i korta drag den bild som socialstyrelsens s. k. mödraundersökning ger av de ensamstående mödrarnas situation. Undersökningen bekräftar den uppfattning som ofta framförts med stor styrka, att de ensamma mödrarna har så pass svåra ekonomiska, sociala och personliga bekymmer, att de företräder ett mycket eftersatt hjälpbehov. Långtgående samhällsåtgärder, bl. a. bestående av förbättringar av redan befintliga stödformer, erfordras för att tillgodose detta hjälpbehov.

Åtskilliga sådana förbättringar diskuteras av familjeberedningen. Beträffande de nu existerande bidragsförskotten och särskilda barnbidragen föreslår beredningen en sammanslagning under namnet särskilt barnbidrag samt en del värdefulla utvidgningar. Med tillfredsställelse noterar vi föredragande statsrådets utfästelse i statsverkspropositionen att taga slutlig ställning till dessa senare förslag i sådan tid, att proposition i ämnet kan föreläggas årets riksdag.

Emellertid avstår familjeberedningen från att föreslå en höjning av nu utgående maximibelopp under hänvisning till att beredningens förslag om sammanslagning av de bägge hjälpformerna upptagits till prövning i pensionsberedningen.

Socialstyrelsen har i sina petita för budgetåret 1957/58 föreslagit en höjning av maximibeloppet för bidragsförskott till 1 200 kronor för år.

I motioner till 1956 års riksdag (I:349 och II:266) föreslogs en justering av nuvarande maximibelopp. Andra lagutskottet föreslog (utl. 1956:23) att riksdagen skulle hos Kungl. Maj:t hemställa att motionerna överlämnades till familjeberedningen för att beaktas vid dess fortsatta arbete. Riksdagen beslöt i enlighet med utskottets förslag.

För vår del ställer vi oss ytterligt tveksamma till familjeberedningens förslag om sammanslagning av bidragsförskotten och de särskilda barnbidragen. I varje fall kan en prövning av denna tankegång enligt vår uppfattning icke få hindra den nödvändiga snabba höjningen av maximibeloppen för bägge bidragsformerna. En sådan åtgärd skulle innebära en omedelbar lättnad i de ensamma mödrarnas ekonomiska bekymmer, medan ett undanskjutande av frågan i avvaktan på prövning och genomförande av pensionsberedningens eventuella förslag skulle kunna innebära ett avsevärt dröjsmål, kanske på åtskilliga år.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer vi,  
att riksdagen måtte vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 1, femte huvudtiteln, besluta höja maximibeloppet för såväl bidragsförskott som särskilda barnbidrag till 1 200 kronor per år.

Stockholm den 21 januari 1957

*Anna Sjöström-Bengtsson*

*Annie Wallentheim*

*Dagmar Ranmark*

*Ingeborg Carlqvist*

---

## Nr 50

Av fru **Hamrin-Thorell**, om *ändring av bestämmelserna rörande utbetalning i vissa fall av ersättning för barns läkarvård och resor till läkare.*

(Lika lydande med motion nr 57 i Andra kammaren)

Stockholm den 22 januari 1957

*Ruth Hamrin-Thorell*

---